
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
25.06.2025                                                                                          №29/407 

пгт Пижанка 

 
Об утверждении результатов опроса граждан в  д. Ахманово, д.Первый 

Ластик, д. Второй Ластик, д.Третий Ластик, д. Пекшиково, с. Сретенское, 

д.Озеро Пижанского муниципального округа Кировской области 

 
В  соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии, в соответствии со статьей 22 Устава муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденным решением Думы Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 27.10.2021 №3/21 и Положением о порядке проведения 

опроса граждан в муниципальном образовании Пижанский муниципальный 

округ Кировской области, утвержденным решением Думы Пижанского 

муниципального округа Кировской области от 30.04.2024 № 28/383,  заслушав 

информацию об итогах проведения опроса граждан д. Ахманово, д. Первый 

Ластик, д. Второй Ластик, д.Третий Ластик, д. Пекшиково, с.Сретенское, д. 

Озеро Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Опрос граждан на территории д. Второй Ластик считать 

несостоявшимся, так как участие в опросе приняли 55 человек, что составляет 

-  36,18 % от числа граждан обладающим избирательным правом голоса. 

2. Определить объектами реализации проекта по поддержке местных 

инициатив в д.Ахманово, д.Первый Ластик, д.Третий Ластик, д. Пекшиково, 

с.Сретенское, д.Озеро в 2026 году: 

2.1. «Ремонт участка дороги улицы Советская д. Ахманово». 

2.2. «Установка ограждения дороги у пруда в д. Ахманово сос тороны 

слива». 

2.3. «Ремонт дороги в д. Первый Ластик» (въезд в деревню). 

2.4. «Ремонт дороги от въезда в д.Третий Ластик – до выезда из деревни в 

сторону Евсиково». 



2.5. «Ремонт дороги в щебеночном исполнении в д. Пекшиково». 

2.6. «Ремонт дороги улицы Набережная с.Сретенское». 

2.7. «Ремонт участка дороги в д.Озеро». 

3. Определить вклад населения в д. Ахманово в размере не менее 

1000 рублей с каждого проживающего на территории населенного пункта 

совершеннолетнего жителя. 

4. Определить вклад населения в д. Первый Ластик в размере не 

менее 1000 рублей с каждого проживающего на территории населенного 

пункта совершеннолетнего жителя. 

5. Определить вклад населения в д. Третий Ластик в размере не 

менее 1000 рублей с каждого проживающего на территории населенного 

пункта совершеннолетнего жителя. 

6. Определить вклад населения в д. Пекшиково в размере не менее 

2500 рублей с каждого проживающего на территории населенного пункта 

совершеннолетнего жителя. 

5. Определить вклад населения в с.Сретенское в размере не менее 1000 

рублей с каждого проживающего на территории населенного пункта 

совершеннолетнего жителя. 

6. Определить вклад населения в д.Озеро в размере не менее 10000 

рублей с каждого проживающего на территории населенного пункта 

совершеннолетнего жителя. 

7. Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке 

местных инициатив в д. Ахманово в 2026 году. Прилагается. 

8.   Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке 

местных инициатив в д. Первый Ластик в 2026 году. Прилагается. 

9.  Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке 

местных инициатив в д.Третий Ластик в 2026 году. Прилагается. 

10.  Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке 

местных инициатив в с.Сретенское в 2026 году. Прилагается 

11.  Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке 

местных инициатив в д. Пекшиково в 2026 году. Прилагается. 

12. Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке 

местных инициатив в д. Озеро в 2026 году. Прилагается. 

13.    Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 



14.    Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 
Председатель Думы  

Пижанского муниципального округа                  В.И. Лаптева 

 

Глава  

Пижанского муниципального округа    А.Н. Васенин 

____________________________________________________ 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующая Ахмановским 

территориальным отделом 

администрации Пижанского муниципального  

округа Кировской области                                            Л.В. Куклина 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского муниципального  

округа Кировской области                                    С.Б. Христолюбов 



 

 Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 25.06.2025 № 29/407 

 

СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. 

Ахманово Пижанского муниципального округа Кировской области в 2026 

году 

 

Тутубалина Елена 

Владимировна 
по согласованию 

Зыкова Елена 

Николаевна 
по согласованию 

Куклина Любовь 

Витальевна 
по согласованию 

Овчинников Александр 

Леонидович 
по согласованию 

Шарапов Юрий 

Васильевич 
по согласованию 

Демакова Людмила 

Михайловна 
по согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 25.06.2025 № 29/407 

 

СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. Первый 

Ластик  Пижанского муниципального округа Кировской области в 2026 году 

 

Шашкова Людмила 

Станиславовна 
по согласованию 

Тесмеев Александр 

Иванович 
по согласованию 

Тесмеева Галина 

Дмитриевна 
по согласованию 

Тесмеева Зинаида 

Николаевна 
по согласованию 

Янактаева Тамара 

Григорьевна 
по согласованию 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 25.06.2025 № 29/407 

 

СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. 

Пекшиково Пижанского муниципального округа Кировской области в 2026 

году 

 

Лочакова Раиса 

Ивановна 
по согласованию 

Сергина Зоя Николаевна по согласованию 

Мичанин Иван 

Семенович 
по согласованию 

Лебедев Эдуард 

Николаевич 
по согласованию 

Лебедев Эдуард 

Владимирович 
по согласованию 



 

 Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 25.06.2025 № 29/407 

 

СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. Третий 

Ластик Пижанского муниципального округа Кировской области в 2026  году 

 

Брусов Виталий 

Васильевич 
по согласованию 

Климентьева Раиса 

Николаевна 
по согласованию 

Ипатова Роза 

Николаевна 
по согласованию 

Ларионова Зинаида 

Сарапионовна  
по согласованию 

Ошаева Людмила 

Алексеевна 
по согласованию 



 

 Приложение № 5 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 25.06.2025 № 29/407 

 

СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в с. 

Сретенское  Пижанского муниципального округа Кировской области в 2026 

году 

 

Аганин Олег 

Анатольевич 
по согласованию 

Борка Нина 

Александровна 
по согласованию 

Алевтина Аполлоновна 

Анатольевна 
по согласованию 

Зайцева Ирина 

Николаевна 
по согласованию 

Старикова Валентина 

Николаевна 
по согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 6 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 25.06.2025 № 29/407 

 

СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. Озеро 

Пижанского муниципального округа Кировской области в 2026 году 

 

Куклина Любовь 

Витальевна 
по согласованию 

Рыков Андрей 

Васильевич 
по согласованию 

Подоплелов Владимир 

Ильич 
по согласованию 

Куклина Инна 

Александровна 
по согласованию 

 


